
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di  Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. hlb DEL  2 3 SET, 2015 

OGGETTO:  Accoglienza  minori  e  madri  presso  la  struttura  della  IPAB  "RENDA  FERRARI" 
Accordo transattivo e prenotazione di spesa 

L'anno  duemilaquindici  il  giorno  y] /II JJ J~' del  mese  di  ~J 1iA . tm6~ in  Castelvetrano  e  nella  Sala  delle 

adunanze, si  è riunita,  la Giunta Comunale convocata nelle forme di  legge. 

Presiede  l'adunanza  il  Sig ~W . Felice Junicr Erranto nella  sua  qualità  di 

SINDACO  e sono rispettivamente presenti  e assenti  i seguenti sigg. : 

ERRANTE Felice Junior  ­ Sindaco 

CALCARA Paolo  ­ Assessore 

STUPPIA Salvatore  ­ Assessore 

SEIDITA  Salvatore  ­ Assessore 

RIZZO GIUSEPPE  ­ Assessore 

MATTOZZI MATILDE  ­ Assessore 

INZIRlLLO Filippo  ­ Assessore 

preso  asso 

X­
X 
X 

'X 

X 
x. 
y 

Con  la  partecipazione del  Segretario Generale dott.  Livio Elia Maggio.  

Il  Presidente, constatato che gli  intervenuti sono in  numero legale, dichiara aperta  la  riunione e  invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato.  "  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di  deliberazione relativa all'oggetto: 

il  responsabile del  servizio  interessato,  per quanto concerne la responsabilità  tecnica ed  in  ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell'azione amministrativa ; 

­ il  responsabile di  Ragioneria, per quanto concerne la  responsabilità contabile e  la copertura finanziaria; 

ai  sensi  degli  artt .• 53  e  55  della  legge n.  142/90,  recepita con  L. R.  n.  48/91, modificata con  L. R.  n.  30/2000  hanno 

espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO CHE con  DECRETI  del  TRIBUNALE DEI  MfNORENNI  nn°  849/2010  VG  del  10.09.2010,  171 /2013  VG 

del  21.2.2013,  122912013  VG/PUG  del  23.04.2014  e  1514/2014  VG  del  13.01.2015  8042015  VG  /POT  /CAP  del 

21.07.2015  sono  stati  ricoverati minor e madri  presso la struttura della  IPAB "RENDA FERRARI" di  Partanna 

CONSIDERATO che  il  ricovero dell'  unità  di  cui  sopra  si  è  reso  necessario  per  lo  stato  di  disagio e  necessità  in  cui  gli 

stessi  versavano 

CHE il  Comune di  Castelvetrano,  risulta debitore nei  confronti dell'lPAB Casa dei  fanciulli  "RENDA FERRARI" con sede 

in  Via  Libertà  nO 28  a  Partanna  P.l.81 000690818  in  persona del  Presidente  pro­tempore, delle  somme €  177.123,00  per  il 

periodo dal  l  Ottobre 20 II  al  31.07.2015 

CHE al  fine  di  definire  i  rapporti  si  è  concordato  con  la  Associazione  dell'IPAB  Casa dei  fanciuJli  "RENDA  FERRARI" 

con  sede  in  Via Libertà  nO  28  a  Partanna  P.1.81000690818"  ,.che  alla  data  del  31.7.2015  ha  un  credito di  €177.123,00,  di 

transigere  la  suddetta  somma e  con  atto  del  21.09.2015  il  Presidente  pro­tempore  accetta €  164.927, 18  a saldo  ed  a  totale 

estinzione  di  ogni  pretesa  per  il  periodo  1  Ottobre  201  l  al  31.07.2015  mediante  emissione  dei  seguenti  mandati  di 

pagamento: 

€  15.433,00  entro e non  oltre la data del  30.09.2015 

€  23.690,0 I + 9 .767,43+9.834,78+7.925,00  entro e non oltre la data del  30.11.2015 

€  65 .266,31  entro e non  oltre la data del  31.03.2016 

€  33.010,65  entro e non  oltre la data del  30.06.2016 

DATO ATTO che  la  somma di  €  15.443,00  (periodo di  accoglienza anno 20 Il) è già  stata  impegnata  con  provvedimento 

dirigenziale  servizi  al  cittadino  nO 1007  del  12.12.2012  è  necessario  prenotare  la  somma  di  €  51.217,22  nel  redigendo 

bilancio  2015  ed  €  98.276,96  nel  bilancio  2016  per  il  servizio  di  accoglienza  dei  minori  e  madri  relativo  al  periodo 

Gennaio  2012  Luglio  2015  quale  somma  dovuta  a  tacitazione  alla  IPAB  "RENDA  FERRARI"  a  seguito  dell'atto  di 

transazione  del  21.09.2015 

RILEVATA la  regolarità  tecnico­amministrativa  del  presente  atto,  ai  sensi  dell'art. 147  bis  del  D.  Lgs  n0267/2000,  così 

come modificato dall' art. 3 del  D.L.  n0174/2012 

VISTO il  parere del  Collegio dei  Revisori 

Ad  unanimità di  voti, espressi nei  modi di  legge 

DELIBERA 

Per quanto esposto  in  premessa che qui  si  intende integralmente trascritto e riprodotto 

APPROVARE la  transazione  del  21.09.2015  sottoscritta  dal  Sig. Finazzo Stefanino Presidente Pro­tempore  IPAB 

"RENDA  FERRARI"  per  un  importo  complessivo  di  €  164.927,18  omnia  a  tacitazione  di  ogni  diritto  e  pretesa 

risarcitoria  a  qualsiasi  titolo  per  il  servizio  di  accoglienza  ai  minori  e  madri  in  stato  di  disagio  e  necessità  per  il
O

periodo  Ottobre 2011­ Luglio 2015  ricoverati  giusti  DECRETI del TRIBUNALE DEI  MINORENNI nn 84912010 

VG  del  10.09.2010,  171 /2013  VG  del  21.2.2013,  1229/2013  VG/PUG  del  23.04.2014  e  1514/2014  VG  del 

13 .01.2015  8042015  VG /POT /CAP del  21.07.2015 
DARE ATTO che  la  somma  di  €  15.443,00  (periodo  di  accoglienza  anno  20 Il)  è  già  stata  impegnata  con 

provvedimento dirigenziale servizi al  cittadino nO 1007 del  12.12.2012 

PRENOTARE la somma di  €  149.494,18 nel  modo seguente 

€  51  .217,22  al  codice 1.1 .8.8 del  redigendo bilancio 2015 

€ 98.276,96  al  codice  1.1.8.8 del  bilancio 2016 

DARE ATTO che il  superiore impegno verrà assunto ai  sensi  dell ' art.  163 comma 3 del  D.  Lgs.  267/2000 

DARE ATTO che  la  spesa di  €  15.443,00 e  51.217,22 sono esigibili  ai  sensi  del  D.lg.  126/2014 nel  corrente anno 20 15  ,e 

per quanto  € 98.276,96  nel! 'esercizio finanziario 2016 
DEMANDARE al  Dirigente  del  Settore  competente  l'adozione  degli  atti  gestionali  di  competenza  per  dare 

esecuzione alla presente delibera 

Dichiarare con SE'D3.rut::' ,/'':ì!azione unaiì me la presente 
deHberazione I. l:::::. il! ~ : ....  ;~si dsn'arL "i 2 l o  comma della 
L. R. n. 44/91. 


